
UCHWAŁA NR VIII/6/2017
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2017 rok

Na podstawie art. 211, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza 
Miasta Bierunia,

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala:

§ 1. W Uchwale Nr XII/2/2016 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2017 rok, zmienia się Załącznik Nr 1, Tabelę Nr 1, Tabelę Nr 2, Tabelę Nr 3, Tabele 
Nr 8 oraz wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu miasta na 2017 rok (Tabela Nr 1) o kwotę (-) 925.410,12 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W § 2 zwiększa się wydatki budżetu miasta na 2017 rok, łącznie o kwotę 2.301.957,59 zł, w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące (Tabela Nr 2) o kwotę 1.859.457,59 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym:

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań o kwotę 1.731.704,79 zł,

b) zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 40.000,00 zł,

c) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5  ust. 1  pkt 2  i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki  samorządu terytorialnego 
o kwotę 87.752,80 zł

2) zwiększa się wydatki majątkowe, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne (Tabela Nr 3) o kwotę 
442.500,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: "Ustalić deficyt budżetu miasta w kwocie (-) 
11.381.788,63 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych 
(obligacje) w wysokości 3.600.000,00 zł, przychodami z pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w kwocie 
300.000,00 zł oraz „wolnymi środkami” w kwocie 7.481.788,63 zł."

4. Zmienia się kwotę przychodów, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, a § 5 otrzymuje 
brzmienie: "Ustalić przychody budżetu miasta w łącznej kwocie 14.462.256,63 zł oraz rozchody budżetu 
miasta w łącznej kwocie 3.080.468,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 8."

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 4064



5. Zmienia się § 6, który otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić limit zobowiązań z tytułu:

1. Zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 
11.900.000,00 zł:

a) na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 3.900.000,00 zł,

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu w 2017 roku w wysokości 8.000.000,00 zł."

6. Zmienia się § 11, który otrzymuje następujące brzmienie "Ustalić dochody budżetu na 2017 r. od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej w zakresie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3.210.000,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 1  oraz wydatki 
bieżące, zgodnie z Tabelą nr 2 w wysokości 4.605 758,00 zł."

7. W § 13 zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych zmieniając Załącznik Nr 1, którego ujednoliconą treść stanowi Załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

8. W § 14 zmienia się treść pkt 1, który otrzymuje brzmienie „1. Zaciągania kredytów, pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych określonych w pkt 1 § 6 do wysokości 11.900.000,00 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bieruniu

Marcin Nyga

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4064



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/6/2017

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 czerwca 2017 r.

ZMIANY W DOCHODACH GMINY NA 2017 ROK

Tabela nr 1

w tym 

z czego : z czego : 

Dział      Wyszczególnienie Dochody ogółem Dochody 
bieżące 

dotacje i środki 
o których mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3

Dochody 
majątkowe 

dotacje  i środki  
o których mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7
700 Gospodarka mieszkaniowa -300 000,00 0,00 0,00 -300 000,00 0,00

Wpływy z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa wieczystego 
użytkowania nieruchomości 

-300 000,00 0,00 0,00 -300 000,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem  

-1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej od 
przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego 

-1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 74 589,88 74 589,88 74 589,88 0,00 0,00
Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

74 589,88 74 589,88 74 589,88 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
gmin 

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

OGÓŁEM DOCHODY 
GMINY -925 410,12 -925 410,12 74 589,88 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4064



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/6/2017

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 czerwca 2017 r.

ZMIANY W WYDATKACH BIEŻĄCYCH NA 2017 ROK

Tabela nr 2

w tym:     ..

z czego:

Dzi
ał Rozdział Wyszczególnienie  Kwota

Wydatki 
jednostek 

budżetowych   
              

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych 

Wydatki 
bieżące na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust 

2 i 3 

Dotacje na 
zadania 

bieżące       
           

1 2 3 4 5 7 8 9
600 Transport i łączność 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00
710 Działalność usługowa 14 945,00 14 945,00 14 945,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji 
i kartografii 14 945,00 14 945,00 14 945,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 334 867,71 334 867,71 334 867,71 0,00 0,00

75023 Urząd gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

334 867,71 334 867,71 334 867,71 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 426 589,88 338 837,08 338 837,08 87 752,80 0,00
80104 Oświata i wychowanie (UM), w tym: 87 752,80 0,00 0,00 87 752,80 0,00

WPF

Wszyscy równi w naszym 
przedszkolu – wyrównywanie szans 
edukacyjnych i rozwojowych dzieci 
niepełnosprawnych 
z Przedszkola nr 3 w Bieruniu

87 752,80 0,00 0,00 87 752,80 0,00

80195 Pozostała działalność UM 338 837,08 338 837,08 338 837,08 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

684 000,00 684 000,00 684 000,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
90002 Gospodarka odpadami, w tym: 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

WPF

Świadczenie usług odbierania 
i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy 
Bieruń

600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach

34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 25 055,00 -14 945,00 -14 945,00 0,00 40 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami, w tym: -14 945,00 -14 945,00 -14 945,00 0,00 0,00

WPF

Zasady i warunki sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń wraz ze 
sporządzeniem studium 
krajobrazowym dla Gminy Bieruń -14 945,00 -14 945,00 -14 945,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4064



926 Kultura fizyczna 322 000,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe UM 322 000,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 1 859 457,59 1 731 704,79 1 731 704,79 87 752,80 40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4064



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/6/2017

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 czerwca 2017 r.

ZMIANY W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH NA 2017 ROK

Tabela nr 3

w tym :

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki ze 
środków  z 
budżetu UE 

i innych źródeł 
niepodl. 

zwrotowi

Zakup 
i objecie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7

600 Transport i łączność -74 000,00 -74 000,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne -74 000,00 -74 000,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: -74 000,00 -74 000,00 0,00 0,00

Połączenie pieszo-rowerowe pomiędzy 
ul.Dyrdy 
a ul. Mielęckiego 

-30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00

Budowa drogi dojazdowej na osiedlu przy 
ul.Homera -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00

WPF Przebudowa bocznej drogi ul.Bojszowskiej 
do wieży ciśnień -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 387 500,00 387 500,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia -272 506,97 -272 506,97 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: -272 506,97 -272 506,97 0,00 0,00

Utworzenie oraz wyposażenie Dziennego 
Domu „Senior+” przy ul. Chemików 
139 w Bieruniu

-272 506,97 -272 506,97 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 660 006,97 660 006,97 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 660 006,97 660 006,97 0,00 0,00

Utworzenie oraz wyposażenie Dziennego 
Domu „Senior+” przy ul. Chemików 
139 w Bieruniu

660 006,97 660 006,97 0,00 0,00

921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00
Dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 
wykonywanych przez jednostki 
niezaliczane do sektora finansów 
publicznych

89 000,00 89 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie terenu przy Hali 
Sportowej ul.Warszawska 294a - 
utwardzenie terenu 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4064



Razem: 442 500,00 442 500,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4064



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/6/2017

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 czerwca 2017 r.

ZMIANY W ZAKRESIE ŹRÓDEŁ POKRYCIA DEFICYTU BUDŻETU - PRZYCHODY 
I ROZCHODY NA 2017 ROK

Tabela nr 8

§ Wyszczególnienie Plan Zmiany Plan po zmianach 

1 2 3 4 5
PRZYCHODY

931 Papiery wartościowe ( obligacje ) , w tym : 8 900 000,00 -5 300 000,00 3 600 000,00
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   7 413 121,94 -3 813 121,94 3 600 000,00
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek 

1 486 878,06 -1 486 878,06 0,00

950 Wolne środki 2 034 888,92 8 527 367,71 10 562 256,63
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek 

1 593 589,94 1 486 878,06 3 080 468,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   441 298,98 7 040 489,65 7 481 788,63
952 Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 

rynku krajowym
300 000,00 0,00 300 000,00

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu (Program 
ograniczania emisji na terenie miasta Bierunia - etap VI)

300 000,00 0,00 300 000,00

OGÓŁEM PRZYCHODY 11 234 888,92 3 227 367,71 14 462 256,63
ROZCHODY

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, 
z czego 

3 080 468,00
0,00 3 080 468,00

spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 560 468,00 0,00 560 468,00
OGÓŁEM ROZCHODY 3 080 468,00 0,00 3 080 468,00

PER SALDO PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 8 154 420,92 3 227 367,71 11 381 788,63

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4064



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VIII/6/2017

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 czerwca 2017 r.

ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2017 ROK

Załącznik nr 1

w tym:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Dział
  

Rozdział
    

Wyszczególnienie              Kwota 

dotacje 
przedmiotowe 

dotacje 
podmiotowe 

dotacje 
celowe 

dotacje 
przedmiotowe 

dotacje 
podmiotowe dotacje celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
WYDATKI BIEŻĄCE 

600 Transport i łączność 2 807 046,40 0,00 0,00 2 807 046,40 0,00 0,00 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 2 807 046,40 0,00 0,00 2 807 046,40 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00
75095 Pozostała działalność 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 532 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 530 000,00 0,00

80104 Przedszkola 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00
80110 Gimnazja 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 94 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 19 000,00
85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 49 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 9 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4064



852 Pomoc społeczna 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00
85295 Pozostała działalność 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

855 Rodzina 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00
92695 Pozostała działalność 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00

RAZEM Z WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 6 097 046,40 0,00 2 100 000,00 2 889 046,40 0,00 530 000,00 578 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 

600 Transport i łączność 540 085,00 0,00 0,00 450 085,00 0,00 0,00 90 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 340 000,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 110 085,00 0,00 0,00 110 085,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00

RAZEM Z WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 1 099 085,00 0,00 0,00 450 085,00 0,00 0,00 649 000,00

OGÓŁEM DOTACJE 7 196 131,40 0,00 2 100 000,00 3 339 131,40 0,00 530 000,00 1 227 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4064


		2017-07-06T07:21:31+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




